
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТРАНСПОРТ 

ДЕН КОРНО ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

от £9  ноября 2021 г. №

г. Йошкар-Ола

О прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 
№ 589 К «Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть III 

привокзальной площади) -  Кузнецы (ул.Центральная)»

В связи с невыполнением обществом с ограниченной ответственностью 
«ТМК1» в отсутствие чрезвычайной ситуации ни одного рейса, 
предусмотренного расписанием, в течение более чем трех дней подряд 
8, 9, 10 и 11 ноября 2021 г. по межмуниципальному маршруту регулярных 
перевозок № 589 К «Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть III 
привокзальной площади) -  Кузнецы (ул.Центральная)» и на основании пункта 
7 части 1 статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить действие свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок № 589
К «Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть III привокзальной площади) -  
Кузнецы (ул.Центральная)» серии 01215С № 000625. приложение № 1 к нему 
и карту маршрута серии 01215К № 002064, полученных обществом 
с ограниченной ответственностью «ТМК1» 3 августа 2021 г.



2. Отделу транспортного комплекса:
2.1. В течение 3 (трех) рабочих дней внести соответствующие 

изменения в Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок 
на территории Республики Марий Эл (по нерегулируемым тарифам).

2.2. В течение 3 (трех) рабочих дней разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл.

2.3. В течение 3 (трех) рабочих дней направить копию настоящего 
приказа обществу с ограниченной . ответственностью «ТМК1» заказным 
письмом с обратным уведомлением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела транспортного комплекса.

Основания для принятия решения о прекращении действия 
свидетельства:

- запрос в государственное унитарное предприятие Республики 
Марий Эл «Республиканский автовокзал» и Чуксолинскую сельскую 
администрацию Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл об осуществлении обществом с ограниченной ответственностью 
«ТМК1» пассажирских перевозок по межмуниципальному маршруту № 589 К 
«Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть III привокзальной площади) -  
Кузнецы (ул.Центральная)» от 17 ноября 2021 г. № 03-6977;

- ответ Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл о неосуществлении обществом 
с ограниченной ответственностью «ТМК1» пассажирских перевозок
по межмуниципальному маршрут}- № 589 К «Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть III привокзальной площади) -  Кузнецы (ул.Центральная)» 
от 24 ноября 2021 г. № 297;

- ответ государственного унитарного предприятия Республики
Марий Эл «Республиканский автовокзал» о неосуществлении обществом 
с ограниченной ответственностью «ТМК1» пассажирских перевозок
по межмуниципальному маршруту № 589 К «Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть III привокзальной площади) -  Кузнецы (ул.Центральная)» 
от 24 ноября 2021 г. № 142;

- справки по мониторингу осуществления перевозок 
по межмуниципальному маршруту № 589 К «Йошкар-Ола (Остановочная
площадка часть III привокзальной площади) -  Кузнецы (ул.Центральная)» 
от 8, 9, 10 и 11 ноября 2021 г.

Заместитель министра Е.А.Кузнецова


